Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012200064

64

Nº 15, quarta-feira, 22 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 75/2019 - UASG 153030
Número do Contrato: 10/2018.
Nº Processo: 23088004356201832.
PREGÃO SISPP Nº 8/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA -.CNPJ
Contratado: 21079740000135. Contratado : WB PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI -.Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência por mais um período de 4 (quatro) meses e do prazo de
execução por mais um período de 4 (quatro) meses, este de: 19/12/2019 a 18/04/2020 do
contrato nº 010/2018. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores.
Vigência: 03/03/2020 a 02/07/2020. Data de Assinatura: 07/01/2020.

(SICON - 21/01/2020) 153030-15249-2019NE800072

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 63/2019 - UASG 153030
Número do Contrato: 22/2017.
Nº Processo: 23088018144201751.
DISPENSA Nº 146/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA -.CNPJ
Contratado: 12579490000292. Contratado : SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E -
SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogação por mais um período de 12 (doze) meses do contrato
nº 022/2017. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Vigência:
04/11/2019 a 03/11/2020. Valor Total: R$35.809,09. Fonte: 8100000000 - 2019NE801184
Fonte: 8100000000 - 2019NE801185. Data de Assinatura: 03/11/2019.

(SICON - 21/01/2020) 153030-15249-2019NE800072

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 1, DE 21 DE JANEIRO DE 2020

RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Itajubá, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo Reitor, através da Portaria nº 806, de
10/05/2017, publicada no DOU de 11/05/2017 e de acordo com o art. 39 e Anexo II do
Decreto nº 9.739/2019, torna público e homologa o resultado do concurso público para o
cargo de Professor de Magistério Superior, Classe A, com denominação de Professor
Adjunto A, realizado conforme Edital nº 12/2019, publicado no DOU de 16/07/2019, na
área de ANÁLISE DE SISTEMAS ELÉTRICOS DE POTÊNCIA, Campus de Itajubá:

1º lugar: Fabrício Silveira Chaves - Média Global: 78,71
2º lugar: Murilo Eduardo Casteroba Bento - Média Global: 70,36

ROGÉRIO FRAUENDORF DE FARIA COIMBRA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE GESTÃO E QUALIDADE DE ENSINO

COORDENAÇÃO DE REGISTRO ACADÊMICO
AV I S O

REGISTROS DE DIPLOMAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ - CNPJ 21.040.001/0001-30
Em atendimento à Portaria nº 1.095 (de 25 de outubro de 2018), que dispõe

sobre a expedição e o registro de diplomas de cursos superiores de graduação no âmbito
do sistema federal de ensino, a Universidade Federal da Itajubá (UNIFEI), mantida pelo
Ministério da Educação (CNPJ 00.394.445/0003-65) torna público o seguinte Extrato de
Informações de Registros de Diplomas:

. Período: 20/12/2019

. Quantidade de diplomas
registrados:

01

. Intervalo de números de
registro:

440

. Número do livro de
registro:

GI-002

. Site para consulta de
diplomas registrados:

https://unifei.edu.br/registro-academico/servicos-
oferecidos/diplomas-graduacao-itajuba/

. Período: 20/12/2019

. Quantidade de diplomas
registrados:

01

. Intervalo de números de
registro:

441

. Número do livro de
registro:

G-007

. Site para consulta de
diplomas registrados:

https://unifei.edu.br/registro-academico/servicos-
oferecidos/diplomas-graduacao-itajuba/

Itajubá, 21 de janeiro de 2020
MAURA REGINA RENNÓ FERREIRA

Assessora de Registro Acadêmico da Pró-Reitoria

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 136/2019

Sagrou-se vencedor do Grupo 01 do PR 0136/2019 (itens 01 a 16) a licitante
Office Max Indústria e Comércio de Móveis Eireli. O resultado deste Grupo foi posterior
aos demais grupos em razão de prazos recursais e ata complementar.

SAULO HENRIQUE DE AZEVEDO FRANCO
Pregoeiro

(SIDEC - 21/01/2020) 153061-15228-2019NE802164

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 2, DE 17 DE JANEIRO DE 2020

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 147/2019

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora
(UFJF), no uso de suas atribuições e de suas competências delegadas através da Portaria nº
01, de 02/01/2017, resolve retificar o Edital nº 147/2019, de 15/10/2019, que estabelece
condições gerais para realização de processos seletivos simplificados para contratação de
professor substituto, publicado no DOU de 16/10/2019, seção 3, páginas 63 a 65, nos
seguintes termos:

1. No item "7. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL E DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO":

1.1. Acrescentar o subitem "7.10. Enquanto não houver publicação de Portaria
de Homologação, as seleções poderão ser revogadas/anuladas, não gerando direito
subjetivo aos candidatos.".

2. No item "8. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS":
2.1. Onde se lê: "8.3. A contratação dos candidatos aprovados vincula-se ao

limite de vagas disponibilizadas no Edital de Abertura.";
Leia-se: "8.3. A contratação dos candidatos aprovados vincula-se aos limites

estabelecidos pelo Ministério da Educação nos bancos de professor-equivalente e pela Lei
Orçamentária Anual.".

2.2. Acrescentar o subitem "8.3.1. A contratação dos candidatos aprovados
vincula-se, além daquilo que determina o item 8.3, ao limite de vagas disponibilizadas no
Edital de Abertura.".

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 153032

Nº Processo: 23090038740201971. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
construção do remanescente de obra do Centro de Ciências Ambientais e Ecologia
Aplicada, a pedido da Pró-Reitoria de Infraestrutura e Logística - PROINFRA da Universidade
Federal de Lavras - UFLA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Projeto
Básico, no Memorial Descritivo, na Planilha Orçamentária e nos demais Anexos do Edital..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/01/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Praça Prof. Edmir Sá Santos - Cx. Postal 3037, - Lavras/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153032-99-00004-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 22/01/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/02/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LIDIANE FATIMA EVANGELISTA
Diretora da Dgm

(SIASGnet - 21/01/2020) 153032-15251-2019NE801029

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA DE SUPRIMENTOS E DE SERVIÇOS
O P E R AC I O N A I S

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2019 - UASG 153254

Nº Processo: 23072045572201998.
PREGÃO SISPP Nº 15/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ
Contratado: 08207275000102. Contratado : ORGANIZACOES SANTOS PAPELARIA -LTDA ..
Objeto: Exploração comercial e prestação de serviços de reprografia e processamento de
documentos e afins na UFMG. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 18/12/2019 a
18/12/2020. Valor Total: R$35.599,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE803453. Data de
Assinatura: 18/12/2019.

(SICON - 21/01/2020) 153254-15229-2019NE800421

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2019 - UASG 153254

Nº Processo: 23072036937201993.
PREGÃO SISPP Nº 10/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ
Contratado: 25566977000100. Contratado : COOP COM E APOIO SOC DOS COND AUT-DA
GRANDE BELO HORIZ. Objeto: Contratação de solução de transporte terrestre ou
agenciamento/intermediação de transporte terrestre dos servidores, empregados e
colaboradores a serviço da UFMG. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 13/01/2020
a 13/01/2021. Valor Total: R$978.378,90. Fonte: 8100000000 - 2020NE800018. Data de
Assinatura: 30/12/2019.

(SICON - 21/01/2020) 153254-15229-2019NE800421

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 153254

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 23072048231201711.
PREGÃO SISPP Nº 23/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ
Contratado: 08624977000191. Contratado : TERRAVIVA AMBIENTAL LTDA -.Objeto:
Prorrogação contratual e reajuste do valor do contrato de acordo com INPC. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 19/02/2020 a 19/02/2021. Valor Total: R$201.600,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE800183. Data de Assinatura: 13/01/2020.

(SICON - 21/01/2020) 153254-15229-2019NE800421

DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO
DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019 - UASG 153267

Nº Processo: 23072049541201914. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de
proteção coletiva para adequação à Norma Regulamentadora 10 ( NR.10).. Total de Itens
Licitados: 11. Edital: 22/01/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Av.
Antonio Carlos, 6627 - Pampulha, - Belo Horizonte/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153267-5-00013-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 22/01/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/02/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FERNANDA DE OLIVEIRA MACHADO
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/01/2020) 153267-15229-2019NE800029

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020

Processo: 29569/2019. Partes: Universidade Federal do Pará e Serviço Federal de

Processamento de Dados - Serpro. Objeto: Serviços de Emissão de certificados digitais,

dentro das especificações e normas do ICP - Brasil. Valor: R$16.183,00. Fundamento

Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações e Lei nº 10.406/2002 (Código Civil). Vigência:

12 (doze) meses a contar da data da assinatura. Foro: Justiça Federal, Seção Judiciária

de Belém - PA. Data da Assinatura: 18/11/2019.

ASSINATURAS: Emmanuel Zagury Tourinho, pela UFPA, e Jacimar Gomes Ferreira e

Daniel Silva Antonelli, pelo Serpro.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-22T00:04:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial